dicto stagno mandato domini praepositi. Guillermus Broca, testes, dixit idem per omnia 

que P. Rusi. Stephanus Colgar, testes, dixit per omnia que proximus sed tempus 

determinavit dedecem et octo annis usque ad decem novem annis. Bertrandus Almanni, 

testes, dixit idem quod proximus sed dixit quod in illo commedio est dedecem et novem 

annis usque ad viginti et addidit quod ipse piscavit indicto stagno multotiens et dabat 

usaticum baiulis domini praepositi.  

Hoc testes recepit dominus G. de Alviniaco Magalonae episcopus assidentibus sibi Joanne 

de Latis iudice curiae suae et Petro Guitardo notario Anno et die quo supra in presentia et 

testimonio Joannis de Cassilhaco, Petri de Barbuzon presbiterorum, Guiraldi de Cocone 

baiuli domini episcopi, Bernardi de Conchis et jam dicti Petri Guitardi notarii qui mandato 

dicti domini episcopi haec scripsit et pars quae produxit eos non audivit. 
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Document 8. Accord entre l’évêque de Maguelone, comte de Melgueil et les 

habitants de Frontignan sur l’étang d’Aigues. 

Maguelone ; 12 août 1301 

Accord passé entre l’évêque de Maguelone, comte de Melgueil, et les habitants de 
Frontignan portant sur la réglementation des techniques de pêche utilisées dans l’étang 
d’Aigues, du nombre de maniguières, de la prohibition des pêches illicites et sur les 
prélèvements imposés par le seigneur. 

ADH, Reg. de Maguelone A, f° 210. Édité dans CM, t. III, p. 901-913 et CEM, p.320. 

Notum sit universis, hoc presens instrumentum publicum et autenticum inspecturis, quod 

orta jam dudum materia questionis inter reverendum in Christo patrem dominum 

Gaucelmum, Dei gratia Magalonensem episcopum, petentem ex una parte et universitatem 

et consules castri de Frontiniano, videlicet Guillelmum Benedicti, Bndum de Columbis, 

Thomam Taloni dicti castri consules, necnon Petrum Genesii et Johannem Bezasa, sindicos 

universitatis hominum dicti castri, prout de dicto sindicatu constare dicitur per publicum 

instrumentum, scriptum manu Bndi Bajolas, condam notarii dicti castri de Frontiniano sub 

anno Dominice Incarnationis millesimo ducentesimo nonagesimo nono, videlicet quarto 

idus octobris ex altera. Super eo videlicet quod idem dominus episcopus dicebat et firmiter 

asserebat nniversitatem et homines dicti castri de Frontiniano injuste et irrationabiliter 

tenere et possidere stagnum quoddam, vocatum vulgariter Aygues, situm in jurisdictione et 

districtu castri de Balazuco, cum omnibus suis pertinentiis et a[d]jacentiis, juribus,